[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO

CASA EPITÁCIO ALENCAR
GABINETE DA VEREADORA ELIANE ALVES

INDICAÇÃO Nº                 /2019
ELIANE ALVES, Vereadora do Município de Salgueiro, no uso de suas atribuições asseguradas por Lei, notadamente os dispositivos do Regimento Interno, através do presente instrumento, requer à Presidência desta Casa Legislativa, que submeta à apreciação do Plenário, e após sua aprovação, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal e a quem de direito a seguinte indicação:

Solicitamos que interceda junto à construtora da Creche COHAB, para que a referida empresa firme compromisso de priorizar a contratação de mão de obra de trabalhadores do Bairro COHAB e outros bairros de Salgueiro. O pedido se dá devido à solicitação de trabalhadores locais.

Gabinete da Vereadora, 12 de fevereiro de 2019.

Eliane Alves

Vereadora
	PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14

SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000

SALGUEIRO – PERNAMBUCO

FONES (87)3871-0870 / 3871-2784 – FAX (87)3871-2796

http://WWW.CAMARADESALGUEIRO.COM.BR